[image: image1.png]

 Администрация

Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2023

	№ 91

	с. Издешково
О внесении изменений в Перечень  муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация   Издешковского сельского поселения Сафоновского района  Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 23.03.2023 № 16 «Об утверждении Перечня  муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» (далее – Перечень) следующие изменения:
1.1. В раздел 1 Перечня:
1.1.1. в позиции 5 столбец 4 изложить в следующей редакции: «Постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 17.05.2023 № 27 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»»;

1.1.2. в позиции 9 столбец 4 изложить в следующей редакции: «Постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.05.2023 № 30 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»»;

1.1.3. в позиции 9 столбец 4 изложить в следующей редакции: «Постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 17.05.2023 № 27/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда), расположенного на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»»;
1.1.4. дополнить пунктами 14 - 23 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Возмездность предоставления муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги и стандарт ее предоставления
	Наименование исполнителя (структурное подразделение, учреждение), ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Категории

заявителей
	Конечный результат

предоставления муниципальной

услуги

	14
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	безвозмездно
	постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   от 15.11.2023 № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	разрешение на право вырубки зеленых насаждений, уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	15
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	безвозмездно
	постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   от 15.11.2023 № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	решение о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом; решение об отказе в предоставлении услуги

	16
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области
	безвозмездно
	постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   от 15.11.2023 № 66 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области»
	Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Разрешение на право производства земляных работ;
решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги;
решение о закрытии разрешения на осуществление земляных работ

	17
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области
	безвозмездно
	постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   от 15.11.2023 № 67 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области»
	Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	уведомление о возможности заключения соглашения об установлении сервитута в предложенных заявителем границах;

предложение о заключении соглашения об установлении сервитута в иных границах с приложением схемы границ сервитута на кадастровом плане территории;

проект соглашения об установлении сервитута; решение об отказе в предоставлении услуги

	18
	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации на территории Издешковского сельского поселения  Сафоновского  района  Смоленской области
	безвозмездно
	постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   от 15.11.2023 № 68 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации» на территории Издешковского сельского поселения  Сафоновского  района  Смоленской области»
	Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Организации:
- являющиеся субъектами естественных монополий;
- являющиеся организациями связи;
- являющиеся владельцами объектов транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения;
- предусмотренные пунктом 1 статьи 56.4 Земельного Кодекса России и подавшие ходатайство об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд;
иные лица, уполномоченные в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации

	решение об отказе в предоставлении услуги;

решение об установлении публичного сервитута

	19
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории Издешковского сельского поселения  Сафоновского  района Смоленской области
	безвозмездно
	постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   от 15.11.2023 № 69 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории Издешковского сельского поселения  Сафоновского  района Смоленской области»
	Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	разрешение на размещение объекта на землях, земельном участке или части земельного участка, находящихся в муниципальной собственности;
разрешение на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута; решение об отказе в предоставлении услуги

	20
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	безвозмездно
	постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   от 15.11.2023 № 70 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Проект соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности;
Решение об отказе в заключении соглашения о перераспределенииземельных участков

	21
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах на территории Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области
	безвозмездно
	постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   от 15.11.2023 № 71 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Издешковского сельского поселения  Сафоновского района  Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» на территории Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области»
	Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка

Решение о проведении аукциона
Решение об отказе в проведении аукциона

	22
	Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	безвозмездно
	постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   от 15.11.2023 № 72 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	проект договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов;

проект договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов;
проект договора безвозмездного пользования земельным участком, находящегося в муниципальной собственности;

\решение о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование; решение об отказе в предоставлении услуги

	23
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	безвозмездно
	постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   от 15.11.2023 № 73 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	постановление о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно;

решение об отказе в предоставлении услуги

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 23.03.2023 № 16 «Об утверждении Перечня  муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                           Е.В. Триппель